ỦY BAN NHÂN DÂN
 TỈNH ĐỒNG NAI

Số: 2303/QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày 10 tháng 8 năm 2015

QUYẾT ĐỊNH

Duyệt điều chỉnh cục bộ (lần 02) quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500

Bệnh viện Shing Mark tại phường Long Bình Tân, thành phố Biên Hòa

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Quy hoạch đô thị ngày 17/6/2009;

Căn cứ Nghị định số 37/2010/NĐ-CP ngày 07/4/2010 của Chính phủ về lập, thẩm định, phê duyệt và quản lý quy hoạch đô thị;
Xét đề nghị của Sở Xây dựng tại Tờ trình số 118/TTr-SXD ngày 28/7/2015,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Duyệt điều chỉnh cục bộ (lần 02) quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500 Bệnh viện Shing Mark tại phường Long Bình Tân, thành phố Biên Hòa với các nội dung sau:
1. Phạm vi 01: Tại phía Tây khu quy hoạch, điều chỉnh giảm phạm vi khoảng 243m2/2.850m2 đất hoa viên cây xanh - CXCV11 sang đất Khối dịch vụ tiện ích - A4 (diện tích ô A4 tăng từ 1.890m2 lên 2.133m2).
2. Phạm vi 02: Tại phía Bắc khu quy hoạch, điều chỉnh giảm phạm vi khoảng 372m2/1.375m2 của Khối nhiễm - ô A8 sang đất cây xanh cách ly.
3. Phạm vi 03: Tại phía Tây Bắc khu quy hoạch, điều chỉnh vị trí cổng số 04 từ đường Đặng Thái Trân sang đường Hồng Bàng và các phạm vi ảnh hưởng:
- Điều chỉnh phạm vi khoảng 508m2 từ đất giao thông (đường nối cổng số 04 tại ví trí cũ) sang đất cây xanh.
- Điều chỉnh phạm vi khoảng 454m2 từ đất cây xanh và 60m2 đất Khối nhà giặt A9 (từ 950m2 xuống còn 890m2) sang đất giao thông, bố trí đường nối cổng số 04 tại vị trí mới).
- Tổ chức lại hướng kiến trúc công trình Khối nhà giặt - A9 sang tiếp cận theo cổng số 04 đã điều chỉnh.
4. Phạm vi 04: Điều chỉnh đường giao thông khác cốt (cao độ) kết nối tầng hầm Khối phức hợp A1 theo hướng mở rộng bán kính cong và không gian tiếp cận.  Việc điều chỉnh trên làm giảm 483m2 đất hoa viên cây xanh tại khu vực từ 3.700m2 (ô CXCV 5) xuống còn 3.217m2 (ô CXCV5 và CXCV15).
5. Phạm vi 05: Bố trí tầng hầm với phạm vi chiếm đất khoảng 14.000m2 tại khu vực Khối điều trị nội trú 1 (A2) và nội trú 2 (A3).
6. Bảng cơ cấu tỷ lệ quy hoạch sử dụng đất thay đổi như sau:

	STT
	Ký hiệu
	Tên công trình
	QH đã duyệt
	QH điều chỉnh

	Diện tích
	Tỷ lệ
	Diện tích
	Tỷ lệ

	(m2)
	(%)
	(m2)
	(%)

	01
	A
	Đất xây dựng công trình
	34.196
	42,69
	34.007
	42,44

	A1
	Khối phức hợp
	15.375
	19,16
	15.375
	19,16

	A2
	Khối điều trị nội trú 01
	4.212
	5,25
	4.212
	5,25

	A3
	Khối điều trị nội trú 02
	4.350
	5,42
	4.350
	5,42

	A4
	Khối dịch vụ tiện ích
	1.890
	2,36
	2.133
	2,67

	A5
	Khối kỹ thuật hậu cần và công trình phụ trợ
	2.726
	3,40
	2.726
	3,40

	A6
	Khối giải phẫu bệnh lý (nhà vĩnh biệt)
	950
	1,19
	950
	1,19

	A7
	Khối dịch vụ lưu trú
	2.368
	2,95
	2.368
	2,95

	A8
	Khối nhiễm
	1.375
	1,71
	1.003
	1,25

	A9
	Khối nhà giặt
	950
	1.19
	890
	1,11

	02
	B
	Đất cây xanh
	32.167
	40,15
	32.050
	40,01

	B1
	Cây xanh công viên
	23.611
	29,47
	23.798
	29,71

	B2
	Cây xanh cách ly
	8.556
	10,68
	8.252
	10,30

	03
	C
	Đất giao thông sân bãi nội bộ
	13.757,3
	17,17
	14.063,3
	17,55

	04
	D
	Bãi đậu xe ngoài trời
	0
	0
	0
	0

	Tổng cộng đất xây dựng bệnh viện
	80.120,3
	100,0
	80.120,3
	100,0

	05
	E
	Đất khác
	7.206,7

	7.206,7

	E1
	Hành lang an toàn điện
	5.101,7

	5.101,7

	E2
	Đất thuộc giao thông đối ngoại
	2.105

	2.105

	Tổng cộng ranh giao đất
	87.327

	87.327

Điều 2. Các vấn đề liên quan phát sinh khác từ việc điều chỉnh nêu trên là không đáng kể, Công ty TNHH MTV Bệnh viện Đại học Y dược Shing Mark và các đơn vị có liên quan có trách nhiệm làm rõ và cập nhật trong quá trình triển khai các bước thủ tục tiếp theo của dự án sau khi điều chỉnh quy hoạch được phê duyệt.
- Các nội dung khác không liên quan vẫn giữ nguyên theo Quyết định số 2018/QĐ-UBND ngày 26/6/2013, Quyết định số 363/QĐ-UBND ngày 13/02/2014 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc duyệt quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500 Bệnh viện Shing Mark tại phường Long Bình Tân.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Xây dựng, Kế hoạch và Đầu tư, Tài nguyên và Môi trường, Tài chính, Giao thông Vận tải, Y tế, Chủ tịch UBND thành phố Biên Hòa, Chủ tịch UBND phường Long Bình Tân, Giám đốc Công ty TNHH MTV Bệnh viện Đại học Y dược Shing Mark, Thủ trưởng các đơn vị, các cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH
Trần Văn Vĩnh

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

Số 2, đường Nguyễn Văn Trị, phường Thanh Bình, thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai

Điện thoại : (061)3822501 - Fax : (061) 3823854 - 3824934

PAGE